duzentos ~_oit9 milhõesJ_ quatrocentos e trinta e seis 
mil e sessenta e três cruzeiros). Aprovado. Ã Comis­
são de Redação. 

-Projeto de ResolUção n9152/85, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de São Sebastião (SP), a contra­
tar operação de crédito no valor de CrS 4.590.191.000 
(quatro bilhões, quinhentos e noventa milhões, cento 
e noventa e um mil cruzeiros). Aprovado, após usar 
da palavra o Sr. Benedito Ferreira . .Ã Comissão de 
Redação. 

- Projeto de Resolução n' I 5_3/85, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Macaca (SP). a contratar 
operação de crêdito no valor de CrS 6.108.015.000 
(seis bilhões, cento e oito milhões, quinze mil cruzei­
ros). Aprovado, após usar da palavra o Sr. César 
Cals. _Ã Comissão de Redação. 

-Projeto de Res.olução nt 155/85, que autoriza a 
Prefeítura Municipal de Caraguatatuba (SP), a con­
tratar operação de crédito no valor de CrS. 
9.180.382.000 (nove bilhões, cento e oitenta milhões, 
trezentos e oitenta e dois mil cruzeiros). Aprovado. A 
Comissão de Redação. 

-Projeto de ReSolução n' 156/85, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista (SP), 
a contratar operação de cr~clito no valor de Cr$ 
7.329.618.000 (sete bilhões, trezentos c vinte e nove

[...]

(nove bilhões, cento e oitenta milhões, trezentos e oi­
tenta e dois mil cruzeiros). Aprovado. À Comissão de 
Redação. 

- Projeto de Resolução nt 158/85, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Santa Bârbara D'Oeste (SP), 
a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
9.772.824.000 (nove bilhões, setecentos e setenta e 
dois milhões, oitocentos e vinte e quatro mil cruzei­
ros). Aprovado. À Comissão de Redação. 

-Projeto de Resolução n'~l60/85, que autoriza a 
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis (RJ), a con­
tratar operação de crédito no valor de CrS 
14.659.236.000 (quatorze bilhôes, seiscentos e cin­
qGenta e nove milhões, duzentos e trinta e seis mil

[...]

Redação final do Projeto de Resolução n\' 148? de 
1985. 

Relator: Senador Jorge i\.alume 

A Comissão apres_enta a redação final do P-roJeto de 
Resolução n'i' 148, de 1985, que autoriza o Governo do 
Estado da Paraíba a contratar operação de crédito no 
valor de Cz$ 3.520.541,40 (três milhões, quinhentos e 
vinte mil, quinhentos e quarenta e um cruzados e qua­
renta centavos}. 

Sala de Reuniões da Comissão, 21 de março de 1986. 
- Lenoir Vargas, Presidente - Jorge Kalume, Relator 
- Martins Filho. 

ANEXO AO PARECER N9 118, DE 1986 

Redação final do Projeto de Resolução n<;J 148, de 
1985.

[...]

O Senado Federal resolve: 

Art. }9 É a Prefeitura Municipal de Mogi-Guaçu, 
Estado de São Paulo, nos termos do artigo 29 da Reso­
lução n<;J 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operação de crédito no valor 
de CzS 13.770.573,00 (treze milhões, setecentos e setenta 
mil, quinhentos e setenta e três cruzados), corresponden­
te a 300,000 UPC, -Considerado o valor nominal da UPC 
de CrS 45.901,91, vigente em julho de 1985, junto ao 
Banco do Estado de São Paulo S.A., este na qualidade de 
agente financeiro do Banco Nacional da Habitação -
BNH, destinada à aplicação em estudos, programas e

[...]

O S:enado Federal resolve: 

Art. !I' .t a· Prefeitura Municipal de Canlpina -Gran­
de, Estado da Paraíba, nos t!!flllos do artigo 29 da Reso­
lução n"' 93, de 11 de outrubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operação de crédito no valor 
de Cz$ l .492.599, 76 (um milhão, quatrocentos e noventa 
e dois mil, quinhentos e noventa e nove cruzadoS i seten­
ta e seis centavos), correspondentes a 67.506,50 Obri­
gações Reajustáveis do Tesouro Nacional, considerado o 
valor nominal da ORTN de Cri 22.110,46, vigente em 
dezembro de 1984, junto à Caixa Econômica Federal, 
esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao De­